
 

      
 

 Istituto Tecnico Tecnologico ͞G. GIORGI͟ – Brindisi 

Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 

Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@.it 

p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

1 

 

         

Al Sito Web 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di esperti per le attività 

di docenza per i laboratori previsti dal Piano di formazione docenti neoassunti a. s. 2016/17  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n°2931 del 16.3.2015 con cui venivano individuate le 
scuole polo della Regione Puglia per la formazione in ingresso del personale docente 

neoassunto –  a. s. 2015-16 

 VISTA la circolare ministeriale prot. n.36167 del 05.11.2015 avente per oggetto: “Periodo di 
formazione e di prova per i docenti neo-assunti. Primi orientamenti operativi.”, ed in particolare 
l’art. 5 ultima comma il quale prevede “che le istituzioni scolastiche già individuate a livello 
regionale e destinatarie dei fondi per l’anno di formazione 2014/2015 sono riconfermate quali 
titolari della gestione amministrativa-contabile dei finanziamenti in modo da favorire una 

migliore e più celere organizzazione delle diverse attività” 

 VISTO il Bando selezione esperti prot. 680 del 20 febbraio 2017 e prot.918 del 6 marzo 2017 

emanato dalla Scuola Polo IISS “Romanazzi” di Bari per il reclutamento di esperti per le attività 
di docenza per i laboratori previsti dal Piano di formazione docenti neoassunti a. s. 2016/17  

 VISTE le candidature pervenute 

 VISTO il verbale del gruppo operativo del 15 marzo 2017 

 VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito web della Scuola Polo in data 16/03/2017 

 VISTO il reclamo pervenuto 

 VISTO il verbale del gruppo operativo del 22 marzo 2017    

  

DECRETA 

 

 Le graduatorie definitive  relative ai quattro laboratori  formativi previsti dal Piano di formazione 

docenti neoassunti a .s. 2016/17 sono definite  come da prospetti allegati che costituiscono  parte 

integrante del presente decreto. 

 

 

 
                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   (Prof.ssa Maria Luisa SARDELLI)  

                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993   





 

      
 

 Istituto Tecnico Tecnologico ͞G. GIORGI͟ – Brindisi 

Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 

Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@.it 

p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

2 

 

Scuola Polo Provincia di Brindisi 

LABORATORIO 1 nuove tecnologie e loro impatto sulla didattica 

CANDIDATO LAUREA MASTER 
ANNI DI 

INSEGNAMENTO 

ESPERIENZA 

PROG./ORGAN 

ESPERIENZA 

FORMATIVA 
PUBBLICAZIONI TOTALE 

RIZZO GIUSEPPE 10   22 21 12 6 71 

CORDELLA SERGIO 10   22 21   6 59 

VERRIENTI MAURIZIO 10   13 9 18 6 56 

 

LABORATORIO 2 gestione della classe e delle problematiche relazionali 

CANDIDATO LAUREA MASTER 
ANNI DI 

INSEGNAMENTO 

ESPERIENZA 

PROG./ORGAN 

ESPERIENZA 

FORMATIVA 
PUBBLICAZIONI TOTALE 

MALORZO ROSANNA 10   22 15 8 4 59 

VALVETRI ANNA MARIA 10   22 12 11 2 57 

                

ESCLUSI: BENNARDI ISABELLA - Allegato B non conforme a quello del bando 

LABORATORIO 3 sistema nazionale di valutazione 

CANDIDATO LAUREA MASTER 
ANNI DI 

INSEGNAMENTO 

ESPERIENZA 

PROG./ORGAN 

ESPERIENZA 

FORMATIVA 
PUBBLICAZIONI TOTALE 

DE ROBERTIS 

ANNAMARIA 10   22 21 19 10 82 

IULE CINZIA 10   22 12 3 2 49 

                

LABORATORIO 4 bisogni educativi speciali e disabilità 

CANDIDATO LAUREA MASTER 
ANNI DI 

INSEGNAMENTO 

ESPERIENZA 

PROG./ORGAN 

ESPERIENZA 

FORMATIVA 
PUBBLICAZIONI TOTALE 

MEO ERSILIA 10 9 22 21 15 7 84 

                

ESCLUSI: BENNARDI ISABELLA - Allegato B non conforme a quello del bando 

 

Considerata l’urgenza di avviare i corsi, gli esperti inclusi nelle graduatorie sono convocati per il 24 

aprile ore 15,00  nella sede della Scuola Polo. Eventuale assenza sarà considerata rinuncia. 
 

                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   (Prof.ssa Maria Luisa SARDELLI)  

                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993   


